
  

 

 

Λαμία, 03.03.2022 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αρ. Πρωτ. Φ.37/1036 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                          
------  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
------  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ                                   Α Π Ο Φ Α Σ Η 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
------  

Διεύθυνση: Αρκαδίου 8, Λαμία, 35131  
Ηλεκτρ. Δ/νση: mail@stellad.pde.sch.gr  
Πληροφορίες:      Κοτρώτσου Δέσπω   
Τηλέφωνο: 22310 66151 (εσωτ. 119)  

 

ΘΕΜΑ : «Πλήρωση θέσεων Προϊσταμένων  και μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) 
                  των Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) της  
                  Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας» 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 
Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 
την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 
119/1 της 4.5.2016).  

2. Τις διατάξεις του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136 τ.Α’/03-08-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν.4876/2021 (ΦΕΚ 251 τ.Α’/23-12-2021) «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες 
επείγουσες διατάξεις». 

4. Την υπ’ αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική 
Απόφαση, με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Την υπ’ αριθμ. 70828/δ2/19-05-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Ίδρυση Κέντρου 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Διρφύων−Μεσσαπίων» (ΦΕΚ 1415 τ.Β΄/19-5-2016). 

6. Την υπ’ αριθμ. 70828/δ2/19-05-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Ίδρυση Κέντρου 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης στο Δήμο Θηβαίων» (ΦΕΚ 2864 τ.Β΄/09-09-2016). 

7. Το με αριθμό πρωτ. Φ11/12216/Δ7/04-02-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: 
 Α. «Έναρξη διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων 
(Π.Ο.) των Κ.Ε.ΠΕ.Α. κατά το σχολικό έτος 2021-2022». Β. «Έναρξη διαδικασίας επιλογής των 
Υπευθύνων Σχολικού Επαγγελματικού Προσανατολισμού κατά  το σχολικό έτος 2021-2022». 

ΑΔΑ: Ω8ΧΓ46ΜΤΛΗ-ΣΦΛ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.03.03 09:00:27
EET
Reason:
Location: Athens

ΔΗΜΟΣ ΔΙΡΦΥΩΝ - ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ
ΑΡ.ΠΡ. 2826/2022
ΗΜ/ΝΙΑ 03/03/2022



8. Το με αριθμό πρωτ. Φ.2.1/656/10-02-2022 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Πλήρωση θέσεων Προϊσταμένων  και μελών 
των Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την 
Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας». 

9. Την υπ΄αριθμ. 1η /24-02-2022 Πράξη του ΑΠΥΣΠΕ Στερεάς Ελλάδας 

10. Την υπ΄αριθμ. 2η /24-02-2022 Πράξη του ΑΠΥΣΔΕ Στερεάς Ελλάδας 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α)  την τοποθέτηση   στη θέση του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΠΕ.Α.  Διρφύων-Μεσσαπίων Ευβοίας,  του 

κου Μπαϊρακτάρη Δημητρίου του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ81, με Α.Μ.:229867, του ΠΥΣΔΕ Βοιωτίας 

Β) την τοποθέτηση  στη θέση του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Θήβας Βοιωτίας, του κου 

Μαστροθανάση Κωνσταντίνου του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ70, με Α.Μ.: 618593, του ΠΥΣΠΕ 

Βοιωτίας 

Γ) την τοποθέτηση  στη θέση του Μέλους της Παιδαγωγικής Ομάδας του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Διρφύων-

Μεσσαπίων Ευβοίας, της κας Ζιάκα Χαρίκλειας του Σπυρίδωνα, κλάδου ΠΕ70, με Α.Μ.: 617561, 

του ΠΥΣΠΕ Ευβοίας. 

  Οι παραπάνω εκπαιδευτικοί αφού αναλάβουν υπηρεσία στις  θέσεις τους  καλούνται να 

ασκήσουν τα καθήκοντά τους όπως αυτά ορίζονται στις διατάξεις του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136 τ.Α’/03-

08-2021) και συγκεκριμένα στο άρθρο 19, παράγραφος 2, 3, με θητεία η οποία σύμφωνα με το άρθρο 

125 του ν.4876/2021, ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Αυγούστου 2022 (σχολ. έτος 

2021-2022) ή μέχρι την επιλογή και τοποθέτηση  των μελών των παιδαγωγικών ομάδων (ΠΟ) των 

Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) κατά το άρθρο 19 του 

ν.4823/2021. 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ. - Γενική Διεύθυνση Σπουδών  
 Δ/νση Υποστήριξης Προγραμμάτων & Εκπ/σης για την Αειφορία 

2. Διευθύνσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας  
(με την παράκληση να κοινοποιηθεί άμεσα στις σχολικές μονάδες  
αρμοδιότητάς τους) 

3. ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Στερεάς Ελλάδας 
4. Κ.Ε.ΠΕ.Α. Στερεάς Ελλάδας 
5. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Στερεάς Ελλάδας 

 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας 

 

Δρ. Ελένη Π. Μπενιάτα 

 

ΑΔΑ: Ω8ΧΓ46ΜΤΛΗ-ΣΦΛ


